

## **Revisionsberättelse för Naturskyddsföreningen Dalarna (883201-6706) för verksamhetsåret 2022**

Vi har granskat årsbokslutet och bokföringen samt styrelsens förvaltning i Naturskyddsföreningen Dalarna för året 1.1.2022-31.12.2022.

Det är styrelsen som har ansvaret för räkenskaperna och förvaltningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsbokslutet och förvaltningen på grundval av vår granskning av de handlingar, och den information i övrigt, som ställts till vårt förfogande.

Revisionen har utförts i enlighet med de krav man kan ställa i en stor ideell förening med betydande inflytande över ett väsentligt område för både medlemmarna och samhället i övrigt. Detta innebär att vi genomfört revisionen så att vi i rimlig grad försäkrat oss om att årsbokslutet inte innehåller väsentliga fel. Vi har granskat ett urval av underlagen för räkenskapshandlingarna. Vi har även provat redovisningsprinciperna och styrelsens tillämpning av dem. Utöver den samlade informationen i årsbokslutet har vi även följt styrelsens förvaltning genom protokoll och andra handlingar. Därigenom har vi underlag för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller styrelsen i sin helhet agerat i strid mot stadgar och stämmobeslut. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för vårt uttalande i ansvarsfrågan.

Vi har genom revisionen noterat att det finns behov av administrativa förbättringar i styrelsens arbete när det gäller uppföljningen av verksamheten och den ekonomiska redovisningen. Vi ser behov av att utveckla rutinerna för exempelvis planering, bokföring, bokslut och rapportering samt för den interna kontrollen. Vidare bör de anställdas uppdrag blir tydligare i förhållande till styrelsens.

Därför vore det lämpligt att förtydliga hur styrelse och revision i sina respektive roller kan samverkar på bästa sätt. Det handlar både om kontakterna och informationen mellan dessa båda demokratiska organ, och principerna för bokföringen och dess redovisning i verksamhetsberättelse och årsbokslut.

Styrelsen och revisorerna bör så snart som möjligt utveckla en samsyn kring dessa frågor och komma överens om vilka rutiner som skall tillämpas.

Vi föreslår att:

- Stämman fastställer årsredovisningen.
- Styrelse beviljas ansvarsfrihet för föregående års förvaltning.
- Stämman uppdrar åt styrelsen att genomföra ett administrativt utvecklingsarbete och att resultatet av detta rapporteras i årsredovisningen nästa år.

xx april 2023

Kristina Harsbo

Kåre Olsson